

## 胃癌

2023/1/16更新

レジメン名	投与量	投与時間	投与日(#コース)	投与間隔	催吐リスク
SOX療法	オキサリプラチン (100mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1	21日	MEC
	S-1 (80mg/m <sup>2</sup> /day)	1日2回	2週投与1週休薬		
SOX+T-mab療法	オキサリプラチン (130mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1	21日	MEC
	トラスツスマブ (8mg/kg)	90分	day1(#1)		
	トラスツスマブ (6mg/kg)	30分	day1(#2~)		
	S-1 (80mg/m <sup>2</sup> /day)	1日2回	2週投与1週休薬		
CapeOX療法	オキサリプラチン (100mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1	21日	MEC
	カペシタビン (2000mg/m <sup>2</sup> /day)	1日2回	2週投与1週休薬		
CapeOX+T-mab療法	オキサリプラチン (130mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1	21日	MEC
	トラスツスマブ (8mg/kg)	90分	day1(#1)		
	トラスツスマブ (6mg/kg)	30分	day1(#2~)		
	カペシタビン (2000mg/m <sup>2</sup> /day)	1日2回	2週投与1週休薬		
Cape+CDDP療法	シスプラチン (60mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1	21日	HEC
	カペシタビン (2000mg/m <sup>2</sup> /day)	1日2回	2週投与1週休薬		
Cape+CDDP+T-mab療法	トラスツスマブ (8mg/kg)	90分	day1(#1)	21日	HEC
	トラスツスマブ (6mg/kg)	30分	day1(#2~)		
	シスプラチン (60mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1		
	カペシタビン (2000mg/m <sup>2</sup> /day)	1日2回	2週投与1週休薬		
High-doseCDDP+S-1療法(5週毎) (SP療法)	シスプラチン (60mg/m <sup>2</sup> )	120分	day8	35日	HEC
	S-1 (80mg/m <sup>2</sup> /day)	1日2回	3週投与2週休薬		
Low-doseCDDP+S-1療法	シスプラチン (20mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1・8	21日	MEC
	S-1 (80mg/m <sup>2</sup> /day)	1日2回	2週投与1週休薬		
High-doseCDDP+S-1+T-mab療法	トラスツスマブ (8mg/kg)	90分	day1(#1)	21日	HEC
	トラスツスマブ (6mg/kg)	30分	day1(#2~)		
	シスプラチン (60mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1・8		
	S-1 (80mg/m <sup>2</sup> /day)	1日2回	2週投与1週休薬		
Low-doseCDDP+S-1+T-mab療法	トラスツスマブ (8mg/kg)	90分	day1(#1)	21日	MEC
	トラスツスマブ (6mg/kg)	30分	day1(#2~)		
	シスプラチン (20mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1・8		
	S-1 (80mg/m <sup>2</sup> /day)	1日2回	2週投与1週休薬		
5-FU+CDDP+T-mab療法	トラスツスマブ (8mg/kg)	90分	day1(#1)	21日	HEC
	トラスツスマブ (6mg/kg)	30分	day1(#2~)		
	シスプラチン (80mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1		
	5-FU (800mg/m <sup>2</sup> )	24時間	day1-5		
WeeklyPTX療法	ハクリタキセル (80mg/m <sup>2</sup> )	60分	day1・8・15	28日	LEC*
WeeklyPTX+RAM療法	ラムシルマブ (8mg/kg)	60分	day1(#1)	28日	LEC*
		30分	day1(#2~)・day15		
		60分	day1・8・15		
nab-PTX+RAM療法	ラムシルマブ (8mg/kg)	60分	day1(#1)	28日	LEC**
		30分	day1(#2~)・day15		
		30分	day1・8・15		
RAM療法	ラムシルマブ (8mg/kg)	60分	day1(#1)	14日	最小
		30分	day1(#2~)・day15		
DTX療法	ドセタキセル (75mg/m <sup>2</sup> )	60分	day1	21日	LEC*
DS療法	ドセタキセル (40mg/m <sup>2</sup> )	60分	day1	21日	LEC*
	S-1 (80mg/m <sup>2</sup> /day)	1日2回	2週投与1週休薬		
DCS療法	ドセタキセル (35mg/m <sup>2</sup> )	60分	day1・15	28日	MEC*
	シスプラチン (35mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1・15		
	S-1 (80mg/m <sup>2</sup> /day)	1日2回	2週投与2週休薬		
BiweeklyCPT-11療法	イリノテカン (150mg/m <sup>2</sup> )	90分	day1・15・29	49日	MEC
Nivolumab療法	ニボルマブ (240mg/Body)	30分	day1	14日	最小
Nivo+FOLFOX療法	ニボルマブ (240mg/Body)	30分	day1	14日	MEC
	レボホリナート (200mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1		
	オキサリプラチン (85mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1		
	5-FU (400mg/m <sup>2</sup> )	全開	day1		
	5-FU (2400mg/m <sup>2</sup> )	46時間	day1		

Nivo+SOX療法	ニボルマブ (360mg/Body)	30分	day1	21日	MEC
	オキサリプラチン (130mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1		
	S-1 (80mg/m <sup>2</sup> /day)	1日2回	2週投与1週休薬		
T-DXd療法	T-DXd (6.4mg/kg)	90分	day1(#1)	21日	MEC*
	(トラスツスマブテルクステカン)	30分	day1(#2~)		
mFOLFOX6療法	レボホリナート (200mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1	14日	MEC
	オキサリプラチン (85mg/m <sup>2</sup> )	120分	day1		
	5-FU (500mg/body)	全開	day1		
	5-FU (2400mg/m <sup>2</sup> )	46時間	day1		
Triweekly nab-PTX療法	アブラキサン (260mg/m <sup>2</sup> )	30分	day1	21日	LEC**